
 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 октября 2003 г. N 998 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 января 1999 г. N 7-ФЗ "О народных 

художественных промыслах" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
января 2001 г. N 35 "О регистрации образцов изделий народных художественных промыслов 
признанного художественного достоинства" постановляю: 

1. Утвердить перечень мест традиционного бытования народных художественных промыслов 
в Краснодарском крае (прилагается). 

2. Департаменту промышленности, связи и лесных ресурсов Краснодарского края 
(Арцивенко), департаменту культуры Краснодарского края (Пятигора) в срок до 1 декабря 2003 г. 
разработать проект Краевой целевой программы государственной поддержки народных 
художественных промыслов Краснодарского края на 2004 - 2005 гг. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Краснодарского края разработать и 
реализовать мероприятия по сохранению, возрождению и развитию народных художественных 
промыслов на 2004 - 2005 гг. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Краснодарского края Дорошенко Г.С. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Первый зам. главы администрации 
Краснодарского края 

А.А.РЕМЕЗКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению главы 

администрации Краснодарского края 
от 21 октября 2003 г. N 998 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ 

ПРОМЫСЛОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ 
 



1. Лозоплетение (г. Краснодар, ст. Елизаветинская). 

2. Керамика (Темрюкский, Апшеронский, Абинский районы, гг. Краснодар, Сочи). 

3. Художественная ковка, резьба по дереву, художественная инкрустация и обработка 
древесины (Мостовский, Апшеронский районы, гг. Краснодар, Сочи). 

4. Вышивка, ткачество (гг. Краснодар, Сочи). 
 

Первый зам. генерального директора 
департамента культуры 
В.А.СЕМИХАТСКИЙ 

 
 
 


	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Приложение

